
令和 3 年 10 月 25 日 
各保育園園長様 

福岡市私立保育士会 
会長 平野理江 

 

九州ブロック保育士会セミナーのご案内 
 

秋冷の候、園長先生におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申
し上げます。平素より、保育士会活動にご理解とご協力をいただき、厚く
御礼申し上げます。 
 さて、下記の通り九州ブロック保育士セミナーを開催いたします。例年 
九社連保育協議会保育士会研修大会にて行われておりますが、大会の中止
にともないWEB にてセミナーの開催することになりました。 
各園におかれましては大変ご多用のことと存じますが、該当職員の方の

ご参加をお取り計らいくださいますようよろしくお願いいたします。 
 

１．日時  令和 3 年 11 月 10 日（水）9:00～  
令和 3 年 11 月 13 日（土）～18:00  

 

２．会場  WEB 開催（YouTube）にて  
 

３．内容  『保育・幼児教育におけるリスクマネジメント』 
       ～「組織力」と「保育の質の向上」が子どもの命を守る～ 
 

４．講師   名寄市立大学特命教授 
       明福寺ルンビニー学園幼稚園・保育園副園長 
                  猪熊 弘子氏 
 

５．受講資格  令和 3 年度 全国保育士会 会員 
（会員登録がない方は受講できません） 

         

 



※申し込み方法につきましては、別紙資料をご覧ください。 

別紙資料 

 

✦ 申し込みの手順は下記の通りです。 

 

 

 

１．10 月 26日（火曜日）より福岡市私立保育士会ホームページより申込み 

 

＊登録時にアドレスを入れていただくと、受講申し込みの確認返信メール

を受け取ることができます。 

 

【確認用メールアドレスは個人情報保護の観点から、できるだけ保育協会

に登録されている保育園のアドレスを記入いただきますようお願いいた

します。】 

 

※全国保育士会への令和 3 年度会員登録がされていないことが確認された

場合は、受講が出来ません。 

 

２．申込締切は 11 月 1 日（月曜日） 期日厳守 

 

＊申し込み締め切り前でも定員 100 人になりましたら締め切らせていただ

きます。 

 

３．申し込み完了後、登録完了返信メールに当日の【URL とパスワード】を 

  お知らせいたします。 

 

４．研修会資料は 11 月 10 日（水曜日）～11 月 13 日（土曜日）の期間に 

  福岡市私立保育士会ホームページにてダウンロードし印刷をお願いし

ます。 

 


